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VARIACOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

ESPECIFICACAO

2016

2015

VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

Exploragdo e Venda de Bens, Servigos e Direitos
Receita de Produgdo Animal e Derivados
Incorporagdo de Bens de Estoque
Receitas de Aluguéis
Servigos de Saude (SUS)

Servigos Administrativos
Servigos Educacionais
Outras VPA provenientes de Prestagdo de Servigos

Variagoes Patrimoniais Aumentativas Financeiras
Juros e Encargos de Mora
Remuneragdo de Depdsitos Bancarios e Aplicagdes Financeiras
Outras VariagBes Patrimoniais Aumentativas — Financeiras

Transferéncias e Delegages Recebidas
Transferéncias Intragovernamentais (FUNDES)
Transferéncias Intergovernamentais (Convénios Federais)
Transferéncias Nao Financeiras Recebidas - Indep. De Execugdo Orgcamentdria

Valorizagdo e Ganhos Com Ativos
Venda de bens

Outras Variagdes Patrimoniais Aumentativas
Reversdo de Provisdes e Ajustes de Perdas
Diversas Variagdes Patrimoniais Aumentativas

VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

Pessoal e Encargos
Remuneragdo a Pessoal
Encargos Patronais
Outras VariagBes Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e Encargos

Beneficios Previdenciarios e Assistenciais
Aposentadorias e Reformas
Pensdes
Outros Beneficios Previdenciarios e Assistenciais

Uso de Bens, Servigos e Consumo de Capital Fixo
Uso de Material de Consumo
Servigos

Transferéncias e Delegagdes Concedidas
Transferéncias Nao Financeiras Concedidas - Indep. De Execugdo Orgcamentaria
Convénios com Entidades Privadas Sem Fins Lucrativos
QOutros Servigos de Terceiros

Desvalorizagdo e Perda de Ativos
Perdas Involuntarias
Desincorporagdo de Ativos

Tributarias
Impostos, Taxas e Contribuigdes de Melhoria
Contribuigdes

Custos Produtos Vendidos
Bens de Estoque para Revenda

Outras Variagdes Patrimoniais Diminutivas
PremiagGes
Incentivos
VPD de Constitui¢do de ProvisGes
Custo de Outras VPD

2.775.568.194,25

591.062.380,18
50.375,57
135.626.672,12
3.290.874,88
396.543.391,51
25.428,02
1.930.006,55
53.595.631,53

143.950.053,60
63.184,61
136.783.159,47
7.103.709,52

519.403.129,90
421.593.689,90
25.934.969,74
71.874.470,26

592.133,67
592.133,67

1.520.560.496,90
9.990.864,27
1.510.569.632,63

2.955.246.980,03

2.183.286.635,79
1.464.457.535,79
615.156.075,40
103.673.024,60

6.123.938,82
4.073.416,76

50.763,80
1.999.758,26

515.965.150,36
275.760.734,75
240.204.415,61

181.643.099,11
736.567,93
179.983.142,73
923.388,45

1.778.056,72
1.733.027,59
45.029,13

21.644.787,39
118.797,40
21.525.989,99

863.502,37
863.502,37

43.941.809,47

96.000,00
33.399.180,62
10.446.628,85

2.825.943.136,45
574.247.591,52

124.785.834,80
1.572.731,08
220.377.861,59
11.580,72
1.763.272,54
225.736.310,79

152.859.102,17
132.710,44
147.882.505,80
4.843.885,93

524.099.438,70
423.303.504,67
15.837.286,16
84.958.647,87

57.931,01
57.931,01

1.574.679.073,05
6.638.442,29
1.568.040.630,76

2.810.967.384,53

2.076.014.661,22
1.428.121.853,84
552.164.592,34
95.728.215,04

37.315.081,77
4.067.000,00
44.132,76
33.203.949,01

497.439.117,66
260.485.453,25
236.953.664,41

169.847.475,92
425.898,46
168.935.356,70
486.220,76

974.293,49
974.293,49

21.542.478,10
95.871,00
21.446.607,10

7.834.276,37
93.440,00
200.789,71
7.230.026,93
310.019,73

Resultado Patrimonial do Periodo

-179.678.785,78

14.975.751,92
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